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Remissvar över SOU 2024:81 Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en reformerad 
lärarutbildning  
 
Järfälla kommun har beretts möjlighet att yttra sig över SOU 2024:81 Ämneskunskaper och 
lärarskicklighet- en reformerad lärarutbildning. Järfälla kommun ser positivt på förslag som 
bidrar till att öka kvalitén på förskola- och lärarutbildningarna. Men lämnar följande 
synpunkter för det fortsatta arbetet. 
 
10.2 Lärarutbildningarna behöver kopplas närmare till den blivande yrkesrollen 
Järfälla kommun instämmer i utredningens förslag om att mer praktiskt orienterade delar av 
utbildningen behöver få ökat utrymme och att delar av det mer teoretiska stoffet behöver få 
minskat utrymme. Järfälla kommun vill därför särskilt framhålla att VFU-kursen behöver få 
ännu större utrymme i utbildningen än dagens 30 högskolepoäng. 
 
11.1 Bristande förkunskaper och låg motivation  
Järfälla kommun tillstyrker förslaget om höjda antagningskrav i svenska som ett sätt att 
säkerställa att studenter har de förkunskaper som behövs för att fullfölja utbildningen. Det är 
av yttersta vikt att skolhuvudmän kan rekrytera lärare som fullföljer utbildningen och kan leva 
upp till yrkesansvaret.   
 
11.7 Möjlighet att komplettera för behörighet  
Järfälla kommun instämmer i förslaget att det är viktigt att lärosätena anordnar 
behörighetsgivande utbildning. Men vill framhålla att det måste ske i dialog med 
skolhuvudmän och att det erbjuds på platser där studerandeunderlag och lärarbehov finns. 
 
11.9 Det behövs fler som vill bli lärare och förskollärare  
Järfälla kommun delar bilden av att mer behöver göras för att öka attraktionskraften till 
lärarutbildningarna men anser att satsningarna behöver utformas utifrån det kommunala och 
regionala behovet av lärare och i dialog med regioner och skolhuvudmän.  
 
12.1 Fortsatt satsning på alternativa vägar till en lärarexamen 
Järfälla kommun delar utredningens bedömningar i denna del men med följande tillägg. De 
alternativa vägarna till lärarexamen behöver erbjudas i alla ämnen och utbildningar. 
 
13.3.3 Uppdrag till lärosätena att gemensamt planera utbud och dimensionering  
Järfälla kommun stödjer förslaget i denna del. Men vill se ett förtydligande om att planering 
och dimensionering av lärarutbildning måste ske i dialog med skolhuvudmännen. 
 
13.3.4 Åtgärder för små ämnen 
Järfälla kommun instämmer i förslaget att det ska avsätts medel för ekonomiskt stöd men vill 
särskilt framhålla följande. Vilka ämnen som kan komma i fråga behöver identifieras i dialog 
med skolhuvudmännen. Det gäller särskilt ämnen som exempelvis matematik, 
naturvetenskap, moderna språk, hem-och konsumentkunskap och slöjd där det råder stor brist 
på lärare över hela landet. 
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13.5 Utvecklingen av samverkan ska följas upp  
Järfälla kommun stödjer i huvudsak att lärosätena ska följa upp hur de samverkat kring 
lärarutbildningarna och hur samverkan bidragit till lärarförsörjningen nationellt. Det är dock 
viktigt att redovisningen innehåller en redogörelse för hur lärosätena har samverkat med 
skolhuvudmän. Järfälla kommun ser också behov av att redovisningen måste ske utifrån en 
gemensam struktur och specifikation för att underlätta uppföljningen och lärandet.  
 
14.5.3 Huvudmännen har ett stort ansvar för den verksamhetsförlagda utbildningen  
Järfälla kommun instämmer i bedömningen att skolhuvudmännen har ett stort ansvar för den 
verksamhetsförlagda utbildningen. Men vill framhålla att det måste delas med lärosätena 
eftersom att ansvaret skiljer sig åt. Lärarutbildningen och verksamhetsförlagda 
utbildningsplatser, VFU-platser, är ett statligt ansvar och behöver hanteras som sådant - 
exempelvis i frågor som rör kostnader. För att underlätta det gemensamma arbetet behöver 
ansvarsfördelningen förtydligas och den resurskrävande administrationen av VFU-platser 
minskas.  
 
Järfälla kommun anser därför att förslaget behöver kompletteras med ett krav på att lärosätena 
ska erbjuda ett gemensamt nationellt VFU-verktyg (administrativt, digitalt, VFU-
placeringsverktyg) för lärarutbildningarna. En stärkt dialog mellan lärosätena och 
skolhuvudmännen om ansvarsfördelningen skulle underlätta arbetet samt bidra till en mer 
likvärdig VFU i landet och underlätta kommunikationen om VFU-platser för studenter. 
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